*a) gestr; Nachtrag von späterer Hand Born (A).*

Dei gracia Magnus dux in Brunswik omnibus in perpetuum. Notum esse cupimus universis Christi fidelibus tam presentis temporis quam futuri, quod Borchardus et Iohannes dicti de Goddenstidde fratres militares cum consensu et voluntate omnium heredum istorum<sup>a</sup>, quorum super hoc de iure fuerat consensus requirendus, vendiderunt et coram nobis dimiserunt viris in Christo religiosis abbati et conventui monasterii Riddagheshusen undecim solidorum et trium denariorum redditus, quorum possessionem cum omni iure, per obitum Hilbrandi de Oldendorpe, civis quondam civitatis nostre Brunswik, in uno manso sito in campis wille<sup>b</sup> Bornum prope Elmonem libero, quem mansum pro nunc possident Hermannus et Henninghus fratres dicti Hotzinghe, novimus iusto modo et rationabiliter ad eosdem scilicet Borchardum et Iohannem de Goddenstidde fore devolutos. Ut autem hoc factum firmum et inviolabile perpetuis temporibus ad luminaria duo infra antyphonam Salve Regina cottidie in honorem beate virginis accedenda valeat permanere, nos predictorum redditum vendicioni affectum bonum scitum et consensum nostrum curavimus inpertiri, presentem cartulam super eam conscriptam sigilli nostri munimine roborantes. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo nono ipso die Circumcisionis domini.

*a) isitorum (A). b) sic (A).*

#### 420

*1359 um Januar 6*

*Der Jude Effraym vereinbart mit dem Rat, 3 Jahre in Braunschweig wohnen zu dürfen.*

*Or. Papier: StadtA Braunschweig B I 2 Bd. 1 p. 29 (A).*

*Druck: HELLFAIER S. 56.*

*Reg.: EBELING S. 16.*

Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LIX<sup>o</sup> circa Epyphaniam eiusdem heft Effraym de jode ghedeghedinget mid dem rade, dat he hir wonen scal dre jar umme unde scal deme rade des jares gheven VI mark, unde syn tyd steyt an to dem neysten Passchen.

1359 Januar 20

Der Rat von Braunschweig ersucht den Rat von Lübeck um Beistand für Henning von Honlege, welcher nach Lübeck komme, um 46 Goldgulden, die der verstorbene Bürger Johannes Klockghoter bei einem Lübecker Bürger namens Lambert deponiert habe, für die Witwe des Verstorbenen wieder zu fordern.

Or. Perg.: Archiv der Hansestadt Lübeck, Trese Braunschweig-Lüneburg Nr. 69 (A).- Aufgedr. Siegel auf Rückseite beschädigt.

Viris circumspectis, honestis dominis, consulibus in Lubeke consules in Brunswich sincere voluntatis affectum in omnibus benivolum et paratum. Exposuit nobis relicta Iohannes Klockghoters, nostra conburgensis, una cum amicis suis coram nobis constituta, marem suum legitimum predictum XLVI aureos vestre monete cuidam vestro concivi nomine Lamberto, provisorio parochialis vestre ecclesie, pro deposito committendo, dum vixerat, fiducialiter tradidisse, ad quos sublevandos proxima ac heres vera fore dinoscitur nostro iure. Igitur vestre famose sollercie presentibus obnixè supplicamus, quatenus predictum vestrum concivem nostri serviminis intuitu et iusticie ad expositionem predictorum aureorum nostre concivi memorate et nomine ipsius Henningo de Honloghe, presencium monstratori, quem ad eorum receptionem coram nobis deputavit, faciendam favorabiliter inducat. Quibus sibi presentatis nulla desuper iterata monicio aut actio postior sequi debet, sed vos et prefatum vestrum concivem quantum ad extensionem pecunie summe predictæ volumus indempnes eripere et omnimode conservare, super quo fidem firmam et respectum ad nos singulariter habeatis. In premissorum evidenciam secretum nostrum presentibus tergotenus est affixum. Anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LIX<sup>o</sup>. in die beatorum Fabiani et Sebastiani martirum.